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Svar på motion om löneutbetalning 25:e 
§ 28 KS/2024:561 
 
 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till 
kommunstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige 

- Motionen avslås.  

 

 

Sammanfattning 

Tyresö kommun har idag löneutbetalning den 27:e varje månad med undantag 

för december då löneutbetalning sker den 23:e. Om den 27:e inträffar på sön- 

eller helgdag, så sker utbetalningen på fredagen innan helg. Det påverkar  

samtliga medarbetare, chefer och administratörer med ett tidigare datum per 

månad då de får en kortare period att registrera, kontrollera och godkänna 

händelser inför löneutbetalning. I dagsläget med löneutbetalning den 27:e 

hinner alltid skatten in på kommunens konto innan dess att lönerna ska betalas 

ut, vilket inte alltid blir fallet med en tidigare löneutbetalning. 

 

Reservationer 

Per Carlberg (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till motionen.  

Ordförandeförslag  
Ordförande Fredrik Bergkuist (M) föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott 
föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
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Ordförandeutlåtande 

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion som föreslår att 
löneutbetalningsdatum för kommunens anställda ändras från den 27:e till 
den 25:e varje månad. 

Det är anmärkningsvärt att motionären lyfter fram en fråga som rör 
löneutbetalningsdatum – en detalj som varken är strategiskt betydelsefull 
eller har någon större påverkan på verksamheten. En sådan detaljstyrning 
riskerar snarare att försvåra en effektiv och modern kommunal 
organisation om den sätts i system. 

En ändring av löneutbetalningsdatum skulle innebära administrativa 
omställningskostnader och kräva anpassningar av kommunens 
löneadministrativa system och rutiner. Detta skulle leda till en 
omprioritering av resurser som istället kan användas till mer angelägna 
ändamål. Eftersom det nuvarande systemet fungerar väl och inte medför 
några negativa konsekvenser för vare sig verksamheten eller de anställda, 
framstår förslaget som både omotiverat och ineffektivt. 

Tyresö kommun har under flera år tillämpat en modell för tillitsbaserad 
styrning, där operativa frågor i huvudsak hanteras av 
tjänstemannaorganisationen. Frågor som löneutbetalningsdatum bör 
därför hanteras inom ramen för denna modell och inte bli föremål för 
politiska beslut. 

Efter förvaltningens utredning konstateras att det saknas såväl praktiska som 

ekonomiska skäl att genomföra den föreslagna förändringen. 

Anita Mattsson (S) 

Ordförande, kommunstyrelsens arbetsutskott och kommunstyrelsen 

 

Yrkanden 

Per Carlberg (SD) yrkar bifall till motionen. 
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Beslutsgång  
Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller 
ordförandeförslaget. Därefter ställer ordföranden frågan om 
kommunstyrelsens arbetsutskott avslår ordförandeförslaget. Ordföranden 
finner att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller ordförandeförslaget. 

Protokollsanteckning 

Inger Gemicioglu (V) hade yrkat bifall till ordförandeförslaget om hon hade 

haft rösträtt. 

 

Handlingar som ingår i beslutet 

• Tjänsteskrivelse svar på motion om löneutbetalning 

 

  


